
Decreto Sindacale N. 2 del 09-04-2015  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

 
DECRETO SINDACALE  N. 2  del 09-04-2015 

 
Registro generale n. 717 

 
Oggetto: PROROGA INCARICO COMANDANTE DI P.M. FINO  ALLA SCADENZA DEL 

MANDATO DEL SINDACO          
 

 
 
 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che con decreti  sindacali  n. 8 del 08.04.2014 e n. 13 del 17.7.2014 il Capitano Berardo 

D’Emilio è stato nominato, a decorrere dall’8.4.2014 e per la durata di anni uno,  quale  Comandante di 

P.M., in possesso di adeguate capacità organizzative ed operative, con contestuale attribuzione allo 

stesso del grado di Maggiore, riservato ogni ulteriore provvedimento in ordine alla modifica dell’assetto 

organizzativo; 

  

Ritenuto di prorogare il predetto incarico fino alla fine del mandato del Sindaco; 

 

RICHIAMATO il regolamento relativo all’ordinamento della Polizia  Municipale, approvato con delibera 

consiliare n. 8 del 29.01.1998;  

 

Visto l’art. 29 del citato regolamento; 

 

DECRETA 

 

1)  di Confermare al Magg. Berardo D’Emilio, ai sensi dell’art. 26 del vigente regolamento degli Uffici e 

Servizi, l’incarico di   Comandante della  Polizia Municipale fino alla fine del mandato del Sindaco, con  le 

funzioni e i compiti  previsti dalla Legge, dai contratti collettivi nazionali , dallo Statuto e dai 

regolamenti dell’Ente;  

 

2) di individuare lo stesso Comandante di P.M., Magg. Berardo D’Emilio,  quale “datore di lavoro” di cui 

all'art. 2, comma 1, lett. b),  del D. Lgs 81/2008 e s.m.i.,  per  quanto riguarda il Servizio di Polizia 

Municipale  da egli diretto, con  i compiti  e le funzioni previste dalla citata normativa; 

 

3) di dare atto che al medesimo Comandante di P.M., Magg. Berardo D’Emilio sono  attribuiti, 

relativamente al Servizio di Polizia Municipale ,   autonomi poteri decisionali e di spesa, secondo le 

previsioni del Bilancio / PEG (di cui E. 300,00  per  oneri di  sicurezza , come  da   cronoprogramma), 

fermo restando che potrà,  a sua volta,  procedere  alla  delega di funzioni  con i limiti e le condizioni 

indicate nel comma 1),  dell’art. 16, del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.; 

 

4) di trasmettere il presente atto al dirigente del settore I (personale) per l’inserimento nel fascicolo 

personale, nonché al Presidente della Delegazione Trattante ai fini della determinazione del fondo delle 



Decreto Sindacale N. 2 del 09-04-2015  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

posizioni organizzative, in sede di contrattazione decentrata,  per  l’attribuzione   della retribuzione di 

posizione e di risultato.  

 

                                                                                                        IL SINDACO 

                                                                                                     Dott. Enio  PAVONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               IL  DIRETTORE  DI  RAGIONERIA 

 

     Visti gli artt. 23,  commi 2 e 3  e 40 del  regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 141 del 5.12.2013, circa gli  atti di competenza del Sindaco 

implicanti l'assunzione di impegno  di spesa;                                                                    

 

                 Visto   che con il  presente   decreto   sindacale  si conferma l’incarico di Comandante di 

P.M.,  non implicante progressioni di carriera, al Magg. Berardo  D’Emilio fino alla fine del mandato del 

Sindaco; 

 

                  Visto che le misure delle retribuzione di posizione e di risultato saranno definite dopo la 

formazione del Fondo per le Posizioni Organizzative con separato e successivo decreto;  

 

Visto  il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 

Visto il d.lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

            C E R T I F I C A 

 

la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sul presente decreto sindacale, dando atto 

che la spesa è impegnata nell'intervento   01 del servizio  3.1.11 (cap. 500) e nell’intervento 02 del 

medesimo servizio, del bilancio del corrente esercizio finanziario e pluriennale. 

 

         
                                                   IL DIRIGENTE DIRETTORE DI RAGIONERIA 

                                                                                 Dott.ssa Rosaria Ciancaione 
 

 

 
 

 
 
  
 
 
 


